Table de M. Delisle, 1151-1153. Pour la date de cette piéce, voir la note chronologique du
n° XXVII*. Cette piece ne doit pas étre confondue avec la charte de Henri II, cotée 101 & la table
5 de M. Delisle. .

H., Dei gratia dux Norm[annie], comes Andegavie®, justiciis, vicecomitibus et
ministris toctus terre sue, salutem.
Concedo atque® precipio quod omnes res abbatie et monachorum de Fonteneto
sint quiete de passagio et theloneo, et pontagio, et cadrigagia], et ab omnibus
10 consuetudinibus, tam in Normannia quam Andegavia et Anglia, per omnia domi-
nica mea, quas homines sui affidare poterint (sic) suas esse proprias. Et prohibeo
quod nullus eis inde injuriam vel contumeliam faciat, vel eos injuste disturbet,
super X. lib[ras] forifacture.
Testibus his : cancellario Ricardo, Jordano Tax[on], Roberto Filio Ern., Radulfo
15 de Pomeria, Ricardo de Haeia, Engelgero de Boh[un].
Apud Argent[omum].

XXIX*
Septembre ia5x-jmvier 1153. — Argentan.

Confirmation de biens accordée an prieuré &’ Héauville et aux moines de Marmoutier
20 qui s’y trouvent.

A. Original perdu, décrit dans le vidimus ci-dessous désigné : «seellée ladicte lettre en quene
simple d'un viel seel qui semble estre de paste blanche, ouquel a en impression de chascun
costé ung homme & cheval, et est ledict seel assez grants.

B. Vidimus délivré le g juillet 1524 par Jacques de Beaune de Semblancay, bailli royal et gou-
25 verneur de Touraine; Bibliothéque nationale, Touraine XXXI, pi¢ce 57, 7* document transcrit
dans le vidimus. Cette piéce a été retrouvée par M. le professeur Haskins, de Harvard Uni-
versity, qui a bien voulu m'en donner communication. Le document suivant, n° 8 du méme
vidimus, est une lettre de Geoffroi le Bel, «G. dux Norm. et com. And.», & I'évéque de Cou-
tances sur le méme sujet : « Teste Thoma cancellario. Apud Argent.s; le vidimus de cettc

30 8° piéce a été pris d'aprés un original scellé, «fort consumé, en quene simples.

Pour la date de cette piéce, voir la note chronologique du n° XXVII*.

) Sic A. — ® acque 4.
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H., dux Norm[annorum] et comes And[egavorum], episcopo Gonstantiensi et
justiciis et vicecomitibus et baronibus Constantin([i], salutem.

Precipio et volo quod monachi Sancti Martini Majoris Monasterii de Heavnlia
teneant omnes terras et ecclesias et decimas et omnes res suas que pertinent ad ele-
mosinam meam de Heavill[a], ita bene et in pace, et honorifice et juste et quiete,
sicut melius et quietius tenuerunt tempore regis H., avi mei; et nemo eis vel rebus
eorum ullam injuriam vel contumeliam faciat.